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Protokół Nr 65/2022 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Ebekozien Aneta – przewodnicząca komisji 

2. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji 

3. Frontczak Renata – członek komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Nytko Natalia – koordynator Centrum Aktywności Seniora w Gminie Dąbrowa 

Biskupia. 

4. Członkowie CAS 

5. Czaplewska Karolina – zastępca inspektora ds. zamówień publicznych 

6. Szuman Maria – zastępca Kierownika GOPS 

Porządek posiedzenia: 

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

2. Spotkanie z koordynatorem Centrum Aktywności Seniora w Gminie Dąbrowa Biskupia. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Ebekozien o godz. 10:00 

otworzyła posiedzenie witając członków komisji.  

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Komisja udała się do Centrum Aktywności Seniora mieszczącego się w Stanominie.  

Ad 2. Spotkanie z koordynatorem Centrum Aktywności Seniora w Gminie Dąbrowa 

Biskupia. (komisja wyjazdowa). 

Radna Aneta Ebekozien - Na stronie FB mamy numer telefonu do Centrum Aktywności 

Seniora Janikowo Dąbrowa Biskupia. Dzwoniąc tam dostałam numer do pani - jako 

koordynatorki ale nie można było się dodzwonić. Od pani Katarzyny Pawłowskiej dostałam do 

Pani - jako koordynatorki inny numer, skąd to zamieszanie? 
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Pani Natalia Nytko - Jak zakładaliśmy CAS mieliśmy jeden wspólny telefon dla seniorów z 

Janikowa i z Dąbrowy Biskupiej, czyli +48533665336. Potem w międzyczasie otrzymaliśmy 

nowy, ten drugi telefon to numer służbowy +48533665443, a od pracownika gminy dostała 

pani mój prywatny numer. 

Radna Aneta Ebekozien - Służbowego numeru, ani pani prywatnego nie ma na stronie FB. 

Jakby, ktoś chciał się do Was dodzwonić to musi szukać. 

Pani Natalia Nytko - Nawet o tym nie pomyślałam, się przyznam. Dopiszemy na stronie. 

Radna Wiesława Posadzy - Od tego też są komisje, żeby pewne rzeczy wychwycić. 

Radna Aneta Ebekozien - Projekt CAS prowadzi fundacja Pro-europa. Jak długo ten projekt 

będzie trwał? 

Pani Natalia Nytko - Do grudnia. 

Radna Aneta Ebekozien - A co dalej? 

Pani Natalia Nytko - Co po tym terminie, to jeszcze nie ma żadnych ustaleń. 

Radna Wiesława Posadzy - Trzeba się liczyć z tym, że od nowego roku część odpłatności za 

zajęcia będą ponosić seniorzy, a koszty utrzymania pewnie przejdą na gminę. 

Pani Natalia Nytko - Pani viceprezes fundacji Teresa Rożankowska też jest za tym by Centrum 

Aktywności Seniora funkcjonowało dalej. 

Radna Aneta Ebekozien - Ilu mamy uczestników w CAS? 

Pani Natalia Nytko - 35 uczestników i 7 wolontariuszy. 

Radna Aneta Ebekozien - A ilu oczekujących? 

Pani Natalia Nytko - 3-4 oczekujących. 

Radna Aneta Ebekozien - Jakie warsztaty są prowadzone? 

Pani Natalia Nytko - Warsztaty kulinarne, muzyczne, rękodzieło, animacyjne, kultury fizycznej, 

pro-zdrowotne, komputerowe i wizaż razem 8 warsztatów. 

Radna Wiesława Posadzy - Czy też mamy informacje o warsztatach na stronie internetowej? 

Pani Natalia Nytko: Tak. 

Radna Aneta Ebekozien - Zajęcia komputerowe prowadzone są na laptopach, czy 

komputerach? 

Pani Natalia Nytko - Nie, na smartphonach i tabletach. 

Radna Aneta Ebekozien - Kto te zajęcia prowadzi? 

Pani Natalia Nytko - Pan Bartosz B. 

Radna Aneta Ebekozien- Czego dotyczą te zajęcia? 
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Pani Natalia Nytko - Wszystkie usługi, e-pacjent, google, Facebook, poczta elektroniczna itp 

Zajęcia te cieszą się bardzo dużą frekwencją, seniorzy zakładają sobie konta na FB, przesyłają 

sobie zdjęcia, komentują, są w stałym kontakcie. 

Radna Renata Frontczak - Które warsztaty są dla seniorów najciekawsze? 

Pani Natalia Nytko - Najbardziej kulinarne, rękodzieło z panią Irenką oraz zajęcia muzyczne. 

Zajęcia komputerowe są raz w miesiącu. Mamy trzy grupy, dwie po 12 osób, jedna grupa to 

11 osób, czyli jedna grupa ma te zajęcia komputerowe i z np. wizażu co trzy miesiące. 

Radna Aneta Ebekozien - Te utworzone grupy są na stałe, tak? 

Pani Natalia Nytko - Tak. 

Radna Aneta Ebekozien - Czy jest taka możliwość, że jeżeli z danej grupy ktoś nie może iść na 

zajęcia to wchodzą za nią osoby z innej grupy? 

Pani Natalia Nytko - Tak, to seniorzy wiedzą, między sobą ustalają i wtedy ja wpisuję je na 

listę. 

Radna Aneta Ebekozien - Czy zajęcia odbywają się codziennie? 

Pani Natalia Nytko - Tak, od poniedziałku do czwartku. 

Radna Wiesława Posadzy - Odnośnie wyżywienia, jak kogoś nie ma to odmawiacie obiad. 

Pani Natalia Nytko - Zawsze się staramy, żeby te 12 osób było. 

Radna Aneta Ebekozien - Te obiady to z jakiej firmy? 

Pani Natalia Nytko - Od pana Ryszarda ze Stacji "Lila" w Dąbrowie Biskupiej. Na warsztatach 

kulinarnych nie zamawiamy obiadu, ponieważ w te dni seniorzy sobie sami gotują. 

Radna Renata Frontczak - Czyli wtedy liczone są tylko te dni, w których nie ma warsztatów 

kulinarnych? 

Pani Natalia Nytko - Tak. 

Radna Aneta Ebekozien - Na czym polega ten wolontariusz, o którym pani wspominała. 

Pani Natalia Nytko - Wolontariusz to senior, który może przychodzić i odchodzić kiedy chce, 

a uczestnik warsztatów musi "siedzieć" od 9:00 do 14:00. wolontariusz może sobie przyjść na 

godzinę i wyjść. 

Radna Aneta Ebekozien - Rozumiem, że seniorzy wiedzą o takiej formie wolontariatu, bo nie 

wszyscy seniorzy mają ten tzw. wolny czas w nadmiarze. 

Pani Natalia Nytko - Tak wiedzą. Mam też listę seniorów, chętnych na przyszły rok, obecnie 

mam 33 osoby chętne nawet jeśli byłaby ta odpłatność. Większość z nich jest zapisanych na 

autobus, bo nie mają jak dojechać. 

Radna Renata Frontczak - Rozumiem, że te wpisane osoby to te które już uczestniczą w CAS. 

Pani Natalia Nytko - Tak. 
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Radna Wiesława Posadzy - Ten transport, o którym pani mówi, kto miałby im zapewnić? 

Pani Natalia Nytko - NKA woziła, ale nie opłaca się im teraz. 

Radna Wiesława Posadzy - Możliwe że tym nowym samochodem, który jest przekazany dla 

niepełnosprawnych można by ten transport zorganizować. Samochód jest obecnie na stanie 

gminy. Jeszcze jest kwestia kierowcy i kosztów paliwa bo trudno obciążać wszystkim gminę. 

Radna Renata Frontczak - Ile osób dojeżdża z jednej grupy? 

Pani Natalia Nytko - Tak 5-6 osób w tych dwóch grupach, z trzeciej grupy Konary-Przybysław 

nie potrzebują transportu, ponieważ sami dojeżdżają własnym autem. 

Radna Wiesława Posadzy - Istniejecie już drugi rok, jak wygląda współpraca z ŚDSem? 

Pani Natalia Nytko: Nie ma żadnej. 

Radna Wiesława Posadzy - Dlaczego nie ma tej współpracy, ja widzę duże pokrewieństwo 

tych dwóch organizacji. 

Radna Renata Frontczak - Na czym miałaby polegać ta współpraca? 

Radna Wiesława Posadzy - Tak po prostu spotkania, integracja, przygotowywanie różnych 

występów. Może warto by zacieśnić te więzy. 

Pani Natalia Nytko - W zeszłym roku braliśmy udział z ŚDSem Wonorze w konkursie 

muzycznym (nagraliśmy video) oraz w konkursie wielkanocnym. 

Radna Wiesława Posadzy - Bardzo dobrze, ale mimo wszystko moglibyście się nawzajem 

odwiedzać np. na warsztatach kulinarnych Wy upieklibyście ciasto, Oni by przyjechali z jakimś 

występem i byłaby wielka radość dla jednych i dla drugich. Może w tym kierunku. 

Pani Natalia Nytko - Tak, jakby oni mieli do nas przyjechać to nie ma problemu, w drugą 

stronę to już mamy problem z dojazdem. Chcieliśmy jechać do Parchania i zwiedzić wystawę 

i mieliśmy problem z dojazdem. 

Radna Wiesława Posadzy - Może trzeba porozmawiać z panem wójtem i autobus szkolny, 

który również ma tzw. dodatkowe kilometry mógłby Was do Parchania dowieźć, w końcu to 

jest też teren naszej gminy. Zostaje kwestia dogadania terminu i czasu. 

Radna Aneta Ebekozien - Ważne, by umówić się też z panem prof. Łaszkiewiczem, żeby Wam 

o wystawie opowiedział, bo samo zwiedzenie wystawy tak "na sucho" to za mało. 

Pani Natalia Nytko - Dobrze. 

Radna Wiesława Posadzy: Czy podczas zajęć seniorzy mają jakąś przerwę na drugie 

śniadanie? 

Pani Natalia Nytko - Na początku jest kawa, tak około 40 minut, każdy coś przynosi i to jest 

takie fajne. 

Radna Wiesława Posadzy - Dzisiejsze zajęcia, co tworzycie? 
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Pan Ryszard Modrzejewski - Tworzymy z papieru 1000 żurawi - symbol nadziei na lepsze 

jutro. 

Radna Agnieszka Wojciechowska - W zeszłym roku Szkoła im. Marka Kotańskiego robiła ten 

projekt "Żurawi", potem to było wszystko w gazecie opisane. 

Radna Wiesława Posadzy - Dlaczego tak mało informacji z CAS jest w Dąbrowianinie? Warto 

żebyście się pokazywali więcej. że jest u Was aktywnie i tak fajnie. 

Pani Natalia Nytko - Ja wysyłałam informacje do "Dąbrowianina", do poprzedniego. 

Radna Wiesława Posadzy - Warto, by w każdym numerze było to co u was dobrego się 

wydarzyło. wywiady z ciekawymi ludźmi którzy są uczestnikami warsztatów. Oni dużo przeżyli 

i na pewno mają dużo do powiedzenia, warto by takie perełki wyłuskać i się nimi pochwalić 

na polu naszej gminy. 

Radna Aneta Ebekozien - Sam "Dąbrowianin" wychodzi raz na kwartał, a seniorzy pokazują co 

robią na bieżąco na FB. 

Radna Wiesława Posadzy - Tak, ale w "Dąbrowianinie" zostanie dla potomnych, na dłużej. 

Każdy sobie tą gazetkę schowa, i za dwadzieścia lat ta gazetka będzie wspaniałą pamiątką. 

Pani Natalia Nytko - Tak samo, seniorzy lubią sobie zachowywać tą powiatową gazetę. 

Radna Wiesława Posadzy - Pięknie działa Centrum Aktywności Seniora i dopiero teraz widać 

jak potrzebne było stworzenie miejsca dla starszych. Nie można tego zamknąć, to miejsce 

musi istnieć . 

Tak odchodząc od dzisiejszego tematu, to co zrobiła podczas ostatnich wakacji pani Danuta 

Wicher na zajęciach w Bibliotece to było mistrzostwo. Ja nigdy tak przygotowanych wakacji 

nie widziałam. W zeszłym roku były ciekawe wakacje z Biblioteką gminną, a w tym roku, 

można by śmiało powiedzieć, że przeszła samą siebie. Bo miała tylu wolontariuszy, że tylko 

podziwiać Jej zaangażowanie. 

Radna Renata Frontczak - Ja też sobie nie wyobrażam, żeby mogło to przestać funkcjonować. 

Radna Wiesława Posadzy - To jest niemożliwą rzeczą. Gmina musi niestety partycypować 

w kosztach, ale pewną odpłatność też trzeba będzie wprowadzić. 

Pani Natalia Nytko - Ten projekt musi się utrzymać przez rok czasu, i nie może poprzedzać go 

inny projekt. 

Radna Wiesława Posadzy - Takie są przepisy, że projekt przyniósł efekty, i że ludzie z niego 

korzystają. 

Pani Natalia Nytko - W Janikowie oni mają tam troszeczkę inaczej, ponieważ u nich działają 

trzy kluby przy miejsko-gminnym ośrodku kultury, oni też mają bardzo dużo pomieszczeń, 

Centrum Dialogu, darmowe Kino oraz darmowy Basen. 

Radna Wiesława Posadzy - Nie można przyrównać też Janikowa do Dąbrowy Biskupiej. 

Radna Aneta Ebekozien: Czy ostatnio były organizowane jakieś wyjazdy? 



6 

 

Pani Natalia Nytko - 30 września mamy dzień seniora przeniesiony z 1 października, 

w październiku mamy do zrealizowania jeden teatr ,jedno kino i operę. 

Radna Renata Frontczak - Seniorzy lubią wyjazdy? 

Pani Natalia Nytko - Tak. 

Pani Aneta Ebekozien - Te wyjazdy są całkowicie za darmo dla seniorów? 

Pani Natalia Nytko - Tak. Do kina seniorzy nie lubią jeździć. Im się nie podoba ten klimat 

w kinie. 

Radna Agnieszka Wojciechowska - Krzesła niewygodne, wąskie przejścia. 

Pani Natalia Nytko - Na dole filmu za bardzo nie widać, a do góry nie wejdą. 

Radna Renata Frontczak - Czego najbardziej Wam tutaj brakuje, i z czym nie możecie się 

jeszcze uporać? 

Pani Natalia Nytko - Rolety i siatki w oknach, w kuchni oraz wilgoć i pleśń wychodzi na suficie 

w łazience, najprawdopodobniej coś tam przecieka. 

Radna Renata Frontczak - Jak internet, już działa bez zakłóceń? 

Pani Natalia Nytko - Tak, mamy internet z anteny satelitarnej, Orange i wszystko gra. 

Pan Ryszard Modrzejewski - Obok naszego budynku w miejscu obecnego placu zabaw 

chcielibyśmy na przyszłość zrobić ogród, i takie miejsce do ćwiczeń na świeżym powietrzu. 

Pani Natalia Nytko - Tak ale cały czas są tam elementy placu zabaw. 

Radna Renata Frontczak - A gdzie ten plac zabaw ma być przeniesiony? 

Pani Natalia Nytko - Na boisko. Ja rozmawiała z panią Moniką, ale jakieś problemy były 

z papierami. 

Pan Ryszard Modrzejewski - Przy siatce ogrodzeniowej, jest ze 20m drewnianych przęseł, 

które są niepotrzebne, wygląda to jak dwa płoty obok siebie, zero estetyki. Ten drewniany 

płot do przeniesienia do Dąbrowy Biskupiej, bo tam przy amfiteatrze płotki są do 

uzupełnienia. To warto byłoby załatwić jak najszybciej. Część zepsutych rzeczy z placu zostało 

już zabranych i trzeba to dokończyć. 

Radna Wiesława Posadzy - A czy pomieszczenie gdzie jest pompa ciepła jest zabezpieczone? 

Pani Natalia Nytko - Tak, to pomieszczenie jest zabezpieczone, i zamykane. Natomiast brakuje 

nam pomieszczenia do przechowywana różnych rzeczy. 

Pan Ryszard Modrzejewski - Np. tych starych foteli, przekazanych nam z Urzędu Gminy, na 

przyszłość na zajęciach krawieckich mogłyby z tych rzeczy powstać coś ciekawego. 

Radna Renata Frontczak - Na poprzednim spotkaniu Komisji Oświaty z Wami, rozmawialiśmy, 

że brakuje Wam pomieszczenia, szafy w której moglibyście przechowywać wszystkie wasze 

prace. 
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Radna Wiesława Posadzy - Brakuje Wam też półek na ścianach, żeby to wszystko 

powystawiać. Ściany są generalnie puste, więc można by je w ten sposób zaaranżować. 

Zwykłe półki. 

Radna Renata Frontczak - Tak prace na półki, ale jeśli chodzi o materiały, tzw. resztki które 

zostają po wykonanych pracach, czy to kleje, czy pędzle, nie ma gdzie tego typu rzeczy 

przechowywać. 

Pan Ryszard Modrzejewski - Tak, my te wszystkie rzeczy, po zajęciach zabieramy do GOKSiRu 

bo nie gdzie tego typu rzeczy trzymać. 

Radna Wiesława Posadzy - U Was też jest problem z parkingiem. 

Pani Natalia Nytko - Tak. Parkujemy po jednej stronie, żeby był przejazd. 

Radna Aneta Ebekozien - Dziękujemy za spotkanie, możliwość obejrzenia budynku jak 

i obejścia. Widzimy jak dobrze CAS działa, jak jest potrzebny naszym seniorom, bo oni dobrze 

się tutaj czują.  

Ad 3. Sprawy bieżące. 

Członkowie komisji omówili z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

pracownikiem ds. zamówień publicznych i Wójtem Gminy kwestię posiłków w szkołach.  

Komisja uznała, że należy wrócić do tego tematu.  

Ad 3. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Pani Aneta 

Ebekozien podziękowała za komisję i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 6 września 2022 r., godz. 12.30. 

Protokołowała oraz Prowadzący posiedzenie 

Aneta Ebekozien 


